
BELGISCHE KINDEREN HOENBROEK 1941

Bron: Rijckheyt, Heerlen, 06 Archief Gemeente Hoensbroek 1940-1947, inv.nr. 1452.

OP NAAM
NAAM ADRES MEISJE/JONGENLEEFTIJD +/- OPMERKINGEN

Alferink J. Amstenraderweg 125 1 meisje 7 tot 8 jaar liefst R.K.
Baetsen C.H. Buttingstraat 44 1 meisje 8 tot 10 jaar liefst R.K.
Baetsen N. Buttingstraat 53 1 meisje 6 jaar
Beckers H.L. Nieuwstraat 4 1 meisje 10 tot 12 jaar
Beckers S.H. Prins Hendrikstraat 46 1 meisje 6 tot 8 jaar Vlaams sprekend
Bilden v/d Prins Hendrikstraat 1 1 meisje 10 jaar
Bindels J. Emmastraat 72 1 meisje 13 tot 14 jaar liefst Vlaams sprekend en R.K.
Bisschops J.W. Montfortstraat 31 1 meisje 5 jaar vraagt een kind voor de duur van de oorlog
Bosch K.A. Nieuwstraat 74 1 jongen 17 jaar jongen die het coiffeursvak verstaat
Bosch K.A. Nieuwstraat 74 1 meisje 14 jaar
Brands P.M. Nieuwstraat 103 1 meisje 5 tot 6 jaar
Caenen J.H. Montfortstraat 41 1 meisje 7 tot 9 jaar
Caenen P. Nieuwstraat 70 1 meisje 12 jaar
Caris J. Hoofdstraat 77 1 meisje 6 tot 8 jaar
Cloots F. Mej. Oranjestraat 30 1 meisje 5 tot 7 jaar
Cobben Th. Emmastraat 30 1 meisje 14 tot 15 jaar R.K. Vlaams
Collaris R. Eikenweg 26 1 jongen 6 tot 8 jaar
Cordewener L. Nieuwstraat 72 1 meisje 6 tot 8 jaar
Coumans J. Kouvenderstraat 64 1 meisje 10 jaar
Cuijpers A. Nassaustraat 11 1 meisje 8 tot 10 jaar liefst Vlaams
Daemen M. Koumenweg 130 1 meisje 5 tot 7 jaar
Debie J. St. Theresiastraat 12 1 meisje 7 jaar
Dort van M. Premiedwarsstraat 81 1 meisje 13 tot 14 jaar indien mogelijk een weeskind 
Driessen W. Hoofdstraat 101 1 jongen 8 tot 14 jaar
Drummen J.J.G. Wilhelminastraat 32 1 jongen 12 jaar
Dun van A.J. Buttingstraat 8 1 meisje 6 jaar
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Erp van B.W. Quirinusstraat 7 1 meisje 7 tot 8 jaar Ned. Herv.
Fleuren H.Th. Voorstraat 16 2 meisjes 6 tot 7 jaar liefst 2 zusjes en R.K.
Fontaine J. Premiedwarsstraat 44 1 meisje 8 jaar vraagt voor kinderen Vaveur, Dendermonde
Garritsen R.W. Akerstraat 36 1 meisje 5 tot 8 jaar
Gerrits J. Zandstraat 1 1 meisje 9 jaar
Gorissen P. Wilgenstraat 13 Passart 1 meisje 6 jaar
Grond W. Premiestraat 19 1 jongen 5 tot 6 jaar
Haberstock G. Nieuwstraat 95 1 meisje 6 jaar
Habets A. Schuureikenweg 55 1 meisje 7 tot 8 jaar R.K. Vlaams
Has H.J. Kouvenderstraat 77 1 jongen 7 tot 10 jaar
Haverkamp E. Hoofdstraat 103 1 meisje 9 tot 10 jaar
Heemels M. Hoofdstraat 14 1 meisje 14 jaar vraagt voor R.K. kind, Moulet, Rue de Roua-Visé
Heidema G. Steenbergstraat 38 1 meisje 6 tot 7 jaar
Heijens Th. Mauritsstraat 32 1 meisje 6 tot 8 jaar Heijens is van Belgische nationaliteit
Heijmann W.H. Akerstraat 120 1 meisje 4 tot 5 jaar R.K. Vlaams
Henssen L. Kouvenderstraat 100 1 meisje 5 jaar R.K.
Hermans Fr. Hoofdstraat 11 1 meisje 14 jaar
Hermans J. Hoofdstraat 7b 1 meisje 8 jaar
Hoenen H.J. Lotbroekerweg 1 meisje 10 jaar R.K. Vlaams
Houben G.H. Akerstraat 164 1 meisje 5 jaar
Hulscher J. Montfortstraat 35 1 meisje 14 jaar
Jacobs H.H. Wilhelminastraat 69 1 meisje 5 tot 6 jaar
Janssen Chr. Akerstraat 198 1 meisje 4 tot 5 jaar liefst R.K.
Jeurissen Th. Engerstraat 20 Treebeek 1 meisje Vlaams sprekend
Jong de J. Terlindenweg 24 1 meisje 5 tot 6 jaar
Klunder J. Wilhelminastraat 230 1 meisje 4 tot 5 jaar
Kölker J.H. Ridder Hoenstraat 6 1 meisje 4 tot 6 jaar R.K. Vlaams
Konings H.H Nieuwstraat 14 1 meisje 10 jaar
Koopmans Wed. Hoofdstraat 101a 1 jongen van zuster, Eug. Ciscenski-Kasperzak
Koopmans Wed. Hoofdstraat 101a 1 meisje Rue Agriculture 252 Herstal 
Krewinkel Th. Paadweg 17 1 jongen maakt niet uit graag 1 deken ontvangen
Kuiper de M.A.H. Hommerterlaan 16 Amstnr 1 meisje 4 tot 5 jaar Frans sprekend 
Leenders A. Mettenstraat 28 1 meisje 10 jaar R.K.
Leis J. Delstraat 13 1 meisje 9 tot 12 jaar liefst R.K. en Vlaams sprekend
Lendfers C.J. Nieuwstraat 34 1 meisje 14 jaar
Lenting H.W. Amstenraderweg 127 1 jongen 6 tot 12 jaar
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Leurs P. Nieuwstraat 12 1 jongen 10 tot 12 jaar
Linckens J. Montfortstraat 39 1 meisje 5 tot 10 jaar
Littmann F.K.F. Kouvenderstraat 33c 1 meisje 12 jaar R.K. Vlaams
Marczinski A. Boshouwerslaan 21 2 jongens Aug. en Stan. Pruchzicki, Rue Gustave Defzet 2 Herstal
Martin J.H. Akerstraat 40 1 meisje 9 tot 11 jaar
Meer M. Treebeekstraat 92 Trbeek 1 meisje 5 tot 10 jaar liefst R.K.
Meesters A. Kerkplein 14 1 meisje 6 tot 10 jaar R.K. Vlaams
Megen van G. Ridder Hoenstraat 36 1 meisje 6 tot 7 jaar
Mengelers J.H. Emmastraat 136 1 meisje 7 tot 8 jaar
Mengelers L. Slanghenstraat 1 1 meisje 8 tot 9 jaar
Moonen M.J.H. Nieuwstraat 75 1 meisje 13 jaar
Olbertijn J.C. Lothariusstraat 11 2 meisje 6 en 10 jaar van zuster Ch.l.Baele Groenstr. 72 2e site Winterslag
Olders J. Juliana Bernhardlaan 125 1 meisje 6 tot 10 jaar
Onstein D.J. Willemstraat 12 1 meisje 10 tot 12 jaar Vlaams sprekend
Pardavi A. Hubertusstraat 16 1 kind 5 tot 10 jaar kind van familie J.Ciany, Kastanjelaan te Beringen
Penders J.M. Nieuwstraat 61 1 meisje 6 jaar
Peperkamp J.W. Akerstraat 166 1 kind vraagt voor kind Taliesse, Rue Henri Maus 169 Luik
Peters F. Gouv.Baron v. Hövelpln21 1 meisje 6 tot 7 jaar liefst Vlaams sprekend
Peters J.J. Kouvenderstraat 130 2 meisje 6 tot 7 jaar liefst R.K. en Frans sprekend
Peters P.J. Akerstraat 190 1 meisje 7 tot 10 jaar
Peters W. Koestraat 28 1 meisje 4 tot 5 jaar liefst Vlaams sprekend
Pijpers M.H. Ringstraat 20 1 meisje 4 tot 5 jaar
Reinders J.J. Kriegerstraat 69 1 meisje 5 tot 6 jaar Vlaams sprekend
Resink J. Boshouwerslaan 12 1 meisje 6 tot 8 jaar
Roeleven A. Markgravenstraat 69 1 meisje 3 tot 5 jaar R.K.
Rood D. Nieuwstraat 193 2 meisjes 7 tot 10 jaar
Ruiters J.L. Hoofdstraat 20 1 meisje vraagt het kind: A. Brutting, Rue de la Liberté in Luik
Rullekens A.J. Nassaustraat 65 1 meisje 5 tot 10 jaar
Schelfaut F. St. Theresiastraat 5 1 meisje 8 tot 10 jaar
Schins Jos. Hermesweg 5 1 meisje
Schmeits J. Hommerterweg 84 1 meisje 10 tot 12 jaar kind Snellings, Rue St. Bernard 38 St. Gilles
Schmidt H.G. Kastanjelaan 8 1 meisje 10 tot 14 jaar
Schmitt M. Wilhelminastraat 107 1 kind vraagt kind Janssen, Korte Kopstraat 68, Schoten bij Antw.
Schreurs H. Burg. v/d Kroonstraat 29 1 meisje 4 tot 8 jaar
Silvertand Kriegerstraat 91 1 meisje 6 tot 8 jaar
Smal G. Willemstraat 10 1 meisje 7 tot 8 jaar Vlaams sprekend
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Smet de F. Ridder Hoenstraat 177 1 meisje 7 jaar
Snijders W.E. Slakkenstraat 17 1 meisje 10 tot 11 jaar liefst uitsluitend Frans sprekend en R.K.
Stalmeijer J.M. Burg. v/d Kroonstraat 14 1 meisje 10 jaar liefst Frans sprekend
Swerts G.W. Overbroekerstraat 87 1 meisje 5 tot 6 jaar
Tegelbeckers W. Nieuwstraat 105 1 jongen 5 tot 6 jaar
Tielemans H.J. Akerstraat 142f 1 meisje 4 tot 6 jaar
Vaatstra Th. Quirinusstraat 4 1 kind vraagt kind Mandersheid, Rue de Wilson, Ans bij Luik
Veen v/d J. Hommerterweg 24 1 meisje 6 tot 10 jaar
Verboeket M. Juliana Bernhardlaan 119 1 meisje 8 tot 10 jaar liefst R.K.
Verhoeven H. Mauritsstraat 19 1 meisje 10 jaar
Vroomen H.J. Nieuwstraat 90 1 meisje 6 tot 7 jaar
Weerts J. Willemstraat 3 1 meisje 10 tot 12 jaar Vlaams sprekend
Wetzels V. Rietrastraat 1 1 meisje 5 tot 7 jaar
Wijnen M.H. Stuytstraat 1 1 jongen 10 tot 12 jaar
Wijshoff D.M. Premiedwarsstraat 37 1 kind kind Mombeek, Rue de Bosné 17 St. Giles, Bruxelles
Wouters H. Heisterberg 3a 1 meisje 8 tot 10 jaar
Zeleznik Franc. Corneliusstraat 4 1 kind vraagt kind Kopriva Mrija, Horensberg 36 Waterschei 
Zusters O.L.Vrouw Hoofdstraat 2 1 meisje 8 tot 10 jaar R.K.

Totaal: 107 meisjes en 14 jongens

OP ADRES
NAAM ADRES MEISJE/JONGENLEEFTIJD +/- OPMERKINGEN

Heijmann W.H. Akerstraat 120 1 meisje 4 tot 5 jaar R.K. Vlaams
Tielemans H.J. Akerstraat 142f 1 meisje 4 tot 6 jaar
Houben G.H. Akerstraat 164 1 meisje 5 jaar
Peperkamp J.W. Akerstraat 166 1 kind vraagt voor kind Taliesse, Rue Henri Maus 169 Luik
Peters P.J. Akerstraat 190 1 meisje 7 tot 10 jaar
Janssen Chr. Akerstraat 198 1 meisje 4 tot 5 jaar liefst R.K.
Garritsen R.W. Akerstraat 36 1 meisje 5 tot 8 jaar
Martin J.H. Akerstraat 40 1 meisje 9 tot 11 jaar
Alferink J. Amstenraderweg 125 1 meisje 7 tot 8 jaar liefst R.K.
Lenting H.W. Amstenraderweg 127 1 jongen 6 tot 12 jaar
Resink J. Boshouwerslaan 12 1 meisje 6 tot 8 jaar
Marczinski A. Boshouwerslaan 21 2 jongens Aug. en Stan. Pruchzicki, Rue Gustave Defzet 2 Herstal
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Stalmeijer J.M. Burg. v/d Kroonstraat 14 1 meisje 10 jaar liefst Frans sprekend
Schreurs H. Burg. v/d Kroonstraat 29 1 meisje 4 tot 8 jaar
Baetsen C.H. Buttingstraat 44 1 meisje 8 tot 10 jaar liefst R.K.
Baetsen N. Buttingstraat 53 1 meisje 6 jaar
Dun van A.J. Buttingstraat 8 1 meisje 6 jaar
Zeleznik Franc. Corneliusstraat 4 1 kind vraagt kind Kopriva Mrija, Horensberg 36 Waterschei 
Leis J. Delstraat 13 1 meisje 9 tot 12 jaar liefst R.K. en Vlaams sprekend
Collaris R. Eikenweg 26 1 jongen 6 tot 8 jaar
Mengelers J.H. Emmastraat 136 1 meisje 7 tot 8 jaar
Cobben Th. Emmastraat 30 1 meisje 14 tot 15 jaar R.K. Vlaams
Bindels J. Emmastraat 72 1 meisje 13 tot 14 jaar liefst Vlaams sprekend en R.K.
Jeurissen Th. Engerstraat 20 Treebeek 1 meisje Vlaams sprekend
Peters F. Gouv.Baron v. Hövelpln21 1 meisje 6 tot 7 jaar liefst Vlaams sprekend
Wouters H. Heisterberg 3a 1 meisje 8 tot 10 jaar
Schins Jos. Hermesweg 5 1 meisje
Kuiper de M.A.H. Hommerterlaan 16 Amstnr 1 meisje 4 tot 5 jaar Frans sprekend 
Veen v/d J. Hommerterweg 24 1 meisje 6 tot 10 jaar
Schmeits J. Hommerterweg 84 1 meisje 10 tot 12 jaar kind Snellings, Rue St. Bernard 38 St. Gilles
Driessen W. Hoofdstraat 101 1 jongen 8 tot 14 jaar
Koopmans Wed. Hoofdstraat 101a 1 jongen van zuster, Eug. Ciscenski-Kasperzak
Koopmans Wed. Hoofdstraat 101a 1 meisje Rue Agriculture 252 Herstal 
Haverkamp E. Hoofdstraat 103 1 meisje 9 tot 10 jaar
Hermans Fr. Hoofdstraat 11 1 meisje 14 jaar
Heemels M. Hoofdstraat 14 1 meisje 14 jaar vraagt voor R.K. kind, Moulet, Rue de Roua-Visé
Zusters O.L.Vrouw Hoofdstraat 2 1 meisje 8 tot 10 jaar R.K.
Ruiters J.L. Hoofdstraat 20 1 meisje vraagt het kind: A. Brutting, Rue de la Liberté in Luik
Caris J. Hoofdstraat 77 1 meisje 6 tot 8 jaar
Hermans J. Hoofdstraat 7b 1 meisje 8 jaar
Pardavi A. Hubertusstraat 16 1 kind 5 tot 10 jaar kind van familie J.Ciany, Kastanjelaan te Beringen
Verboeket M. Juliana Bernhardlaan 119 1 meisje 8 tot 10 jaar liefst R.K.
Olders J. Juliana Bernhardlaan 125 1 meisje 6 tot 10 jaar
Schmidt H.G. Kastanjelaan 8 1 meisje 10 tot 14 jaar
Meesters A. Kerkplein 14 1 meisje 6 tot 10 jaar R.K. Vlaams
Peters W. Koestraat 28 1 meisje 4 tot 5 jaar liefst Vlaams sprekend
Daemen M. Koumenweg 130 1 meisje 5 tot 7 jaar
Henssen L. Kouvenderstraat 100 1 meisje 5 jaar R.K.
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Peters J.J. Kouvenderstraat 130 2 meisje 6 tot 7 jaar liefst R.K. en Frans sprekend
Littmann F.K.F. Kouvenderstraat 33c 1 meisje 12 jaar R.K. Vlaams
Coumans J. Kouvenderstraat 64 1 meisje 10 jaar
Has H.J. Kouvenderstraat 77 1 jongen 7 tot 10 jaar
Reinders J.J. Kriegerstraat 69 1 meisje 5 tot 6 jaar Vlaams sprekend
Silvertand Kriegerstraat 91 1 meisje 6 tot 8 jaar
Hoenen H.J. Lotbroekerweg 1 meisje 10 jaar R.K. Vlaams
Olbertijn J.C. Lothariusstraat 11 2 meisje 6 en 10 jaar van zuster Ch.l.Baele Groenstr. 72 2e site Winterslag
Roeleven A. Markgravenstraat 69 1 meisje 3 tot 5 jaar R.K.
Verhoeven H. Mauritsstraat 19 1 meisje 10 jaar
Heijens Th. Mauritsstraat 32 1 meisje 6 tot 8 jaar Heijens is van Belgische nationaliteit
Leenders A. Mettenstraat 28 1 meisje 10 jaar R.K.
Bisschops J.W. Montfortstraat 31 1 meisje 5 jaar vraagt een kind voor de duur van de oorlog
Hulscher J. Montfortstraat 35 1 meisje 14 jaar
Linckens J. Montfortstraat 39 1 meisje 5 tot 10 jaar
Caenen J.H. Montfortstraat 41 1 meisje 7 tot 9 jaar
Cuijpers A. Nassaustraat 11 1 meisje 8 tot 10 jaar liefst Vlaams
Rullekens A.J. Nassaustraat 65 1 meisje 5 tot 10 jaar
Brands P.M. Nieuwstraat 103 1 meisje 5 tot 6 jaar
Tegelbeckers W. Nieuwstraat 105 1 jongen 5 tot 6 jaar
Leurs P. Nieuwstraat 12 1 jongen 10 tot 12 jaar
Konings H.H Nieuwstraat 14 1 meisje 10 jaar
Rood D. Nieuwstraat 193 2 meisjes 7 tot 10 jaar
Lendfers C.J. Nieuwstraat 34 1 meisje 14 jaar
Beckers H.L. Nieuwstraat 4 1 meisje 10 tot 12 jaar
Penders J.M. Nieuwstraat 61 1 meisje 6 jaar
Caenen P. Nieuwstraat 70 1 meisje 12 jaar
Cordewener L. Nieuwstraat 72 1 meisje 6 tot 8 jaar
Bosch K.A. Nieuwstraat 74 1 jongen 17 jaar jongen die het coiffeursvak verstaat
Bosch K.A. Nieuwstraat 74 1 meisje 14 jaar
Moonen M.J.H. Nieuwstraat 75 1 meisje 13 jaar
Vroomen H.J. Nieuwstraat 90 1 meisje 6 tot 7 jaar
Haberstock G. Nieuwstraat 95 1 meisje 6 jaar
Cloots F. Mej. Oranjestraat 30 1 meisje 5 tot 7 jaar
Swerts G.W. Overbroekerstraat 87 1 meisje 5 tot 6 jaar
Krewinkel Th. Paadweg 17 1 jongen maakt niet uit graag 1 deken ontvangen



BELGISCHE KINDEREN HOENBROEK 1941

NAAM ADRES MEISJE/JONGENLEEFTIJD +/- OPMERKINGEN

Wijshoff D.M. Premiedwarsstraat 37 1 kind kind Mombeek, Rue de Bosné 17 St. Giles, Bruxelles
Fontaine J. Premiedwarsstraat 44 1 meisje 8 jaar vraagt voor kinderen Vaveur, Dendermonde
Dort van M. Premiedwarsstraat 81 1 meisje 13 tot 14 jaar indien mogelijk een weeskind 
Grond W. Premiestraat 19 1 jongen 5 tot 6 jaar
Bilden v/d Prins Hendrikstraat 1 1 meisje 10 jaar
Beckers S.H. Prins Hendrikstraat 46 1 meisje 6 tot 8 jaar Vlaams sprekend
Vaatstra Th. Quirinusstraat 4 1 kind vraagt kind Mandersheid, Rue de Wilson, Ans bij Luik
Erp van B.W. Quirinusstraat 7 1 meisje 7 tot 8 jaar Ned. Herv.
Smet de F. Ridder Hoenstraat 177 1 meisje 7 jaar
Megen van G. Ridder Hoenstraat 36 1 meisje 6 tot 7 jaar
Kölker J.H. Ridder Hoenstraat 6 1 meisje 4 tot 6 jaar R.K. Vlaams
Wetzels V. Rietrastraat 1 1 meisje 5 tot 7 jaar
Pijpers M.H. Ringstraat 20 1 meisje 4 tot 5 jaar
Habets A. Schuureikenweg 55 1 meisje 7 tot 8 jaar R.K. Vlaams
Snijders W.E. Slakkenstraat 17 1 meisje 10 tot 11 jaar liefst uitsluitend Frans sprekend en R.K.
Mengelers L. Slanghenstraat 1 1 meisje 8 tot 9 jaar
Debie J. St. Theresiastraat 12 1 meisje 7 jaar
Schelfaut F. St. Theresiastraat 5 1 meisje 8 tot 10 jaar
Heidema G. Steenbergstraat 38 1 meisje 6 tot 7 jaar
Wijnen M.H. Stuytstraat 1 1 jongen 10 tot 12 jaar
Jong de J. Terlindenweg 24 1 meisje 5 tot 6 jaar
Meer M. Treebeekstraat 92 Trbeek 1 meisje 5 tot 10 jaar liefst R.K.
Fleuren H.Th. Voorstraat 16 2 meisjes 6 tot 7 jaar liefst 2 zusjes en R.K.
Gorissen P. Wilgenstraat 13 Passart 1 meisje 6 jaar
Schmitt M. Wilhelminastraat 107 1 kind vraagt kind Janssen, Korte Kopstraat 68, Schoten bij Antw.
Klunder J. Wilhelminastraat 230 1 meisje 4 tot 5 jaar
Drummen J.J.G. Wilhelminastraat 32 1 jongen 12 jaar
Jacobs H.H. Wilhelminastraat 69 1 meisje 5 tot 6 jaar
Smal G. Willemstraat 10 1 meisje 7 tot 8 jaar Vlaams sprekend
Onstein D.J. Willemstraat 12 1 meisje 10 tot 12 jaar Vlaams sprekend
Weerts J. Willemstraat 3 1 meisje 10 tot 12 jaar Vlaams sprekend
Gerrits J. Zandstraat 1 1 meisje 9 jaar


